
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 116» 

(МБДОУ № 116) 

 

«116-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ 

САД» ШКОЛАОЗЪ ДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ 

КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

(116-ТӤ НОМЕРО ШДМКВУ) 

   

 
 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2024 г.                                                                                                              № 168 

 

Об утверждении Положения об организации охраны жизни и здоровья 

обучающихся (воспитанников) Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 116» (МБДОУ № 116) 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом № 323-ФЗ от 21.11.2011 года «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом 

Министерства здравоохранения РФ от 5 ноября 2013 года № 822н «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период 

обучения и воспитания в образовательных организациях», Постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Конвенцией о правах ребенка, а также Уставом Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №116», и 

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации охраны жизни и здоровья 

обучающихся (воспитанников) Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 116» (далее – Положение). 

2. Назначить ответственного за организацию охраны жизни и здоровья 

обучающихся (воспитанников) Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 116» Солодянкину Людмилу 

Владимировну, заместителя заведующего по ВиМР. 

3. Солодянкиной Людмиле Владимировне, заместителю заведующего по 

ВиМР, разместить Положение на информационных стендах Учреждения в сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ №116 О.А. Зворыгина 

 

С приказом ознакомлен(а): Л.В. Солодяникна 
 


	Об утверждении Положения об организации охраны жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 116» (МБДОУ № 116)

		2024-10-18T11:17:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 116"




